平成 29 年度 小倉祇園太鼓保存振興会 会員総会 議事要旨

日 時：平成 29年 4月 27 日（金） 19:00～20:05

場 所：毎日西部会館 ９Ｆ 大ホール

※出席 93(団体 88･役員 5)名、委任状 24(団体 17･役員 7)通 計 117 で、会員総会成立

Ⅰ 開 会 【中村会長】

・本日は、お忙しい中、ご出席頂き、また、日頃から小倉祇園太鼓についてご理解ご支援頂

き感謝致します。

・長崎街道歴史発見ウォークの運営にご協力頂き、ありがとうございました。

・４００周年に向けて、祇園会館の設立、来場者増加の施策検討、また、市民の理解を得る

ため、「おぎおん伝承塾」実施（100 名程参加）など様々なアイデアを出し進めている。また、

ＨＰの刷新も行った。

・安心・安全な祭りのため、行政・警察と協力してゲリラ対策も進めている。

・本日ご審議頂く様々な項目に、忌憚のないご意見を頂き、闊達な総会になるよう、よろし

くお願い致します。

Ⅱ 議 事 【議長：中村会長】

１ 議 案

●議案第１号 平成２８年度事業報告並びに平成２８年度一般会計及び特別会計の収支決算

について

（原田総務委員長）平成 28 年度 事業報告。

 （中山財務委員長）平成 28 年度 収支決算報告。

 （新井常任）平成 28年度 会計監査報告。

→原案のとおり承認

●議案第２号 平成２８年度剰余金処分（案）について

 （中山財務委員長）平成 28 年度余剰金処分(案)説明。

→原案のとおり承認

●議案第３号 平成２９年度事業計画(案)並びに平成２９年度一般会計及び特別会計の予算

(案)について

（原田総務委員長）平成 29 年度 事業計画(案)説明。

 （中山財務委員長）平成 29 年度 予算(案) 説明。

→質疑は下記のとおり。原案のとおり承認

 Q:(新馬借)第70回記念品は何をどのように配るのか？Ｔシャツ･ポロシャツの単価と売

価をお教え下さい。

 A: 第70回記念品はクリアファイル(デザインは検討中だが、第一回の写真を使用予定。

一部は一般販売。)を全団体(山車･据え･仮会員)に配布。Ｔシャツの制作費は 1,200 円

で販売は 1,800 円、ポロシャツの制作費は 1,600 円で販売は 2,200 円です。

２ 報告事項

(1)平成 28 年度派遣実績報告          →質疑なし

(2)平成 29 年度役員名簿                      →質疑なし

(3)本年度 祇園祭の取組み            →質疑なし

(4) 400 周年に向けた新３ヵ年プロジェクト    →質疑なし

(5)のぼり協賛のお願い             →質疑なし

Ⅲ その他

・祇園太鼓調査委員会進捗状況・ゲリラ太鼓対応について（樽井副会長）

祇園太鼓調査委員会は、昨年の７月・１０月・２月に３回調査委員会を開催。４００周

年に向け小倉祇園太鼓のすべてがわかる１冊の本にする作業を進めて頂いている。この本

を元に国に申請し承認を頂けるように活動を進めて頂いている。

ゲリラ対策に関しては、小倉北区役所、市まちづくり整備課、暴追センター、小倉祇園

太鼓保存振興会が集まり会議を重ねている。具体的には会員以外の太鼓禁止の大きな看板

を設置し、小倉北警察署のバックアップを頂きながら暴走族対策と同様に写真・ビデオ撮

影を行い後日逮捕などゲリラ対策に毅然とした対応で望みたいと思っています。

・新ガイドブックの広告協賛、グッズ販売について（日高企画委員長）

   新ガイドブックを作成するので広告協賛をお願い致します。ご紹介頂ければ説明にお伺い

します。

 ４００年プロジェクトの一環として、Ｔシャツ・ポロシャツを販売致します。完全受注生

産ですので、申し込み用紙にて振興会事務局へお申し込み下さい。納期の目安は申し込み用

紙に記載していますのでご参考にして下さい。

Ⅳ 閉会

・樽井副会長閉会挨拶

・小倉恵比寿締めで終了

以上